[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
     от 24.09.2021г.                                                                                 № 71/155
с. Горяйновка

О внесении изменений в Решение сельского совета пятого созыва  Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 25.11.2019 г. № 29/71 «Об утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»

Рассмотрев протест Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры от 17.09.20201 №05-052021/95, в целях обеспечения надлежащего содержания и благоустройства территории муниципального образования, в соответствии с Водным кодексом  Российской Федерации,  Федеральными законами  от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации органов местного самоуправлении в Российской Федерации»,  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Уставом Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Горяйновского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в Порядок выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, утвержденный Решением сельского совета пятого созыва Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 25.11.2019 г. № 29/71 (далее - Порядок)
1.1. Пункт 3.6. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.6.
Запрещается выпас сельскохозяйственных животных на не отведенных для пастьбы территориях,  в том числе в границах прибрежных защитных полос водных объектов общего пользования, придорожных полосах автомобильных дорог и прогон животных через автомобильные дороги вне специально установленных мест.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль над исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Горяйновского МО                                                                 Р.В. Дубовиченко